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ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА БРОЈ ВО ВИД НА СТЕПЕН  

 

 
КВАДРАТИ НА БРОЕВИТЕ ОД 1 ДО 20 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

 
 
 
1. Одреди го производот на степените: 

а. x3∙x8= 
б. (-y)3∙(-y)5∙(-y)7= 
в. (3а)3∙(3а)  
г. (-0,6x) ∙(-0,6x)2∙(-0,6x)3= 

2. Одреди го количникот на степените: 
а. 0,36:0,32= 
б.  y6: y6= 
в. (3а)4∙(3а)7= 

г. (
 

 
а)3: (

 

 
а)5= 

3. Одреди ја вредноста на x, за да бидат точни равенствата: 
а. а3∙x4= а7 
б. а∙x= а5 
в. x: а5= а 
г. x: а3= а3 

д. а2: x = а2 

А:    ПОПОЛНИ ЈА ТАБЕЛАТА 

Б:    ОБИДИ СЕ САМ:  

X
Sticky Note
a. x11б. (-y)15в.(3a)4г. (-0,6x)6

X
Sticky Note
а.0,34б.y0=1в.1/ (3a)3г.1/ (2/5а)2=

X
Sticky Note
а.x=aб.x=a4в.x=a6г.x=a6д.x=1
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4. Упрости ги дропките: 

а. 
а ∙а ∙а 

а ∙а 
= 

 

б. 
(  ) ∙(  ) 

(  ) ∙(  ) ∙(  )
= 

 

в. 
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) ∙(
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)
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5. Пресметај ја бројната вредност на изразот: 

    

    
-2   ∙ 2    

 
6. * Реши ја равенката: 
 

      
2  3     2  3    

2  4    
 

 
 
 
 

1 x 1 =  
11 x 11 =  

111 x 111 =  
1111 x 1111 =  

11111 x 11111 =  
111111 x 111111 =  

1111111 x 1111111 =  
11111111 x 11111111 =  

111111111 x 111111111= 

В:    ПРЕСМЕТАЈ   

X
Sticky Note
a.а4б.(-2)3

X
Sticky Note
25-32=-7
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